0 Pr. Pol . Studien I, 88. 
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favente gratia, qui suis adesse consuevit, per Christi mi-
lites, quorum spes, virtus et gloria deus est, brachium for-
titudinis Sarracenorum conterendum... ac ob defensionem 
fidelium in Polonia"... 

und gegen den Schluß hin: „Ne igitur donationes et 
concessiones... tam utiles quam necessarie non solum se-
curitati fidelium in Polonia, qui graves impugnationes et 
oppressiones ab hostibus Christi iamdudum sustinuerunt"... 

Auf diese Schilderung der preußischen Bedrängnis hat 
man sich später stets berufen, wodurch man nicht nur die 
preußischen, sondern auch die polnischen Geschichtschrei-
ber in die Irre geführt hat. Wie hätte es auch jemand ge-
ben können, der solchen Ausführungen nicht Glauben ge-
schenkt hätte ; rühren ja dieselben doch von Konrad selbst 
her und sein Sohn Kasimir bezeugt ihre Glaubwürdigkeit 
in einer besonderen Urkunde! Er schreibt angeblich am 
6 Januar 1233x): „Quam perspicuis causis donationes illu-
stris principis Cunradi ducis Mazovie, patris nostri, et 
communibus utilitatibus adiuventur, nullus ambigit, qui 
causam vocationis... magistri et fratrum hospitalis s. Marie 
Jerosolimitane domus Theutonicorum äitigenter considérât 
et ab ipsis Mazovie et Cuiavie et ceteris terris adiacentibus 
terre Pruscie, inpensum adiutorium perspicaciter intuetur. 
Cum enim iam Culmensis terra finale exitium esse); passa 
ab incursibus Prutenorum et iam Mazovia et supramemo-
rate terre ab eorundem Prutenorum tyrannide inciperent 
demoliri, ipsis iam pro parte maxima demolitis seu deva-
statis, cum succurrentem alium habere nequirent, dictus 
dux pater noster, sanissimo usus consilio, supramemoratos 
magistrum... et fratres de domo Theutonica ad dictarum 

») Pr. Urkb. Nr. 94. 
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terrarum subsidium et ad oppressorum sublevamen, ad 
constringendum Prutenorum impetum advocavit, donans 
ipsis fratribus terram Culmensem cum omni iurisdictione 
et iure et utilitatibus et aliis honestis condicionibus et 
actionibus". 

Schon Pcrlbach hat nachgewiesen, daß der Titel des 
Herzogs in dieser Urkunde „dux Cuiavie et Lanchicie" und 
sein Siegel mit dem Jahre 1233 nicht in Einklang zu brin-
gen sind, da Herzog Kasimir bis 1247 sich nur „dux Cu-
iavie" titulierte und erst nach dem Tode des Vaters sich 
auch Herzog von Łęczyca nannte. Das Siegel stellt den 
Herzog im Kampfe mit einem Greifen dar und hat die In-
schrift: „S. Kazimiri dei gracia ducis Lancicie et Cuiavie" ; 
ein solches hat Kasimir nachweislich erst in den Jahren 
1251—1260 geführt. Perlbach ist ferner der Meinung, daß 
1233 der Orden sich an Bolesław, den ältesten Sohn des 
Herzogs, hätte wenden sollen, um dessen Konsens zur 
väterlichen Verschreibung zu erlangen, daß 1233 von einer 
Polen erteilten Hülfe (inpensum adiutorium) nicht die Rede 
sein könne; daraus folgert er, daß die Urkunde trotz des 
Datums 1233 erst um 1247 verfaßt sein könne1).